Magistrae ad tale negotium obeundum¹⁴ plurimae inveniuntur, quia solitudinis cupidae, animosae et fidissimae sunt. Viri non sunt opportuni ad talia negotia obeunda, quia indigenae¹⁵ brevi efferati fiunt. Feminae nunquam.

Accidit autem, ut magistra pagi Kulukat maximo incommodo¹⁶ implicaretur,¹⁶ cum aliquando venatum iens, sclopeto¹⁷ pedem ex improvise ita vulneraret, ut domum revertere nullo modo poterit. Qui comitabatur eam, Indianus, nomine Wampum, vulnus pannis¹⁸ scissis¹⁸ ligavit, cui in pagum auxilium ferendi causa recursuro: «Simulac — dicit domina, — misso iam auxilio intraveris in cubiculum meum, aperi missorem¹⁹ radiphonicum,¹⁹ et ut ego te docui, incipe signa dare. Terna brevina et longa et iterum tria brevina: tititi-tātātā-tititi. Quae dabis sine intermissione, donec domum portata ero. Intellexisti?»

— Intellexi, respondet ille, et iam avolvit.

Signa per totum orbem terrarum nota S. O. S. sunt. Wampum probus, ut iussum erat, omnia recte peregit. Domina domum portata repperit eum apud mensam radiotelephonicam signa diligenter S. O. S. mittentem. Signa in navibus Oceani Pacifici excepta sunt. Nihil aliud autem, tantum S. O. S. ! Commoti igitur sciscitabantur, quis auxilium rogaret. Et nihil aliud respondebatur, nisi S. O. S., quia Wampum ignarus erat missoris radiotelephonicis administrandi. Neque signorum Morse gnarus erat et quantum potuit, fecit, signa tititi-tātātā-tititi missitans. *Finis sequetur.*

¹ zúzódás = Quetschung = contusion ² dagad = anschwellen = s'enfler ³ tapogat = betasten = táter ⁴ szórakozik = sich unterhalten = se divertir ⁵ daganat = Geschwulst = tumeur ⁶ lelohád = sich setzen = se dégonfler ⁷ a hét = Woche = semaine ⁸ megcáfólhatatlan = unwiderlegbar = irrefutable ⁹ sántikál = hinken = boittiller ¹⁰ óserdő = Urwald = forêt vierge ¹¹ civilisarentur ¹² sikerrel végződik = gelingen = réussir ¹³ életszínvonal = Lebensstandard = niveau de vie ¹⁴ elvállal = unternehmen = se charger de ¹⁵ bennszülött = Eingeborener = indigène ¹⁶ bajba kerülni = vom Übel erreicht werden = se mettre dans un mauvais cas ¹⁷ puska = Flinte = fusil ¹⁸ rongydarabok = Fetzenstücke = lambeaux d'étoffe ¹⁹ rádiókészülék = Rundfunkapparat = appareil de T. S. F.

Petőfi: Prospicio per fenestram...

*Prospicio per fenestram equidem,
Specto illam vigilantem militem,
Iuxta sagum lignum it saepius
Gravitate magna, sicut regulus.*

*Sic me quoque gressum olim cerneres,
Nam et ego militabam ut pedes,
Ante nigra-fulva ligna curabam
Pugionem terribilem micandam.*